
Schülerfahrplan nach 
Messen 

Das Postauto zur Schule – gültig ab 12. August 2025 

Aetingen–Messen–Aetingen 

PostAuto AG  

Poststrasse 17 

5001 Aarau 

Tel. 0848 818 818 (CHF 0.08/Min) 

info@postauto.ch 

 

 

Ort Vormittag Nachmittag 

    

Aetingen, Post ab 07:35 13:35 

Aetingen, Schulhaus ab 07:36 13:36 

Aetingen, Fröschern ab 07:37 13:37 

Brittern, Wirtschaft ab 07:38 13:38 

Unterramsern, Post ab 07:39 13:39 

Oberramsern ab 07:41 13:41 

Messen, Räzlirain an 07:47 13:47 

Messen, Schulhaus Bühl an 07:48 13:48 

Messen, KG Stähliweg an 07:48 13:48 

Schulbeginn   07:55 13:55 

    

Schulschluss   11:55 15:25 

Messen, Räzlirain ab 12:09 15:36 

Messen, Schulhaus Bühl ab 12:10 15:37 

Messen, KG Stähliweg ab 12:10 15:37 

Oberramsern an 12:15 15:42 

Unterramsern, Post an 12:17 15:44 

Brittern, Wirtschaft an 12:18 15:45 

Aetingen, Fröschern an 12:18 15:45 

Aetingen, Schulhaus an 12:19 15:46 

Aetingen, Post an 12:20 15:47 

 

 Änderungen vorbehalten per Fahrplanwechsel vom 14.12.2025

mailto:info@postauto.ch


Für die Eltern und 
die Kinder mit Schulweg 

 

 

nach Messen 

Die Kinder werden von den Postautos bis zur Schule gebracht und 

dort auch wieder abgeholt. Auf den Postautos, den Fahrplänen und 

an den Haltestellen dienen die Farben Rot, Blau und Grün als 

kindergerechte Orientierungshilfen. 
 
 

 
Von Gächliwil über Schnottwil bis Messen und zurück 
(Am Mittag ab Messen ohne Halt bis Biezwil, Lüterswil, Gächliwil) 

Von Schnottwil bis Messen und zurück 

Von Aetingen bis Messen und zurück 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Schnottwil, Schulhaus 

Schnottwil, Post 

 
 

 

Messen, Räzlirain 

Messen, Schulhaus Bühl 

Messen, 
Kindergarten Stähliweg 

 

 
Schulen / Kindergarten 

Messen 

 


